
 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

DETERMINA DI EFFICACIA N. 6 del 30.03.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
• Visto il Decreto del Presidente n. 350 del 01.12.2022 con il quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’intervento denominato “Porto di Civitavecchia – Consolidamento sottofondazione dente 

di attracco banchina n. 18”, per un importo complessivo pari ad € 71.636,94 di cui € 70.943,18 per lavori 

ed € 693,76 per oneri della sicurezza specifici non soggetti a ribasso d’asta; tale importo è da intendersi 

non imponibile I.V.A., ai sensi dell’art. 9, comma 6, del D.P.R. n. 633/72 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto del Presidente n. 68 del 02.03.2023 con il quale il servizio in argomento è stato 

affidato all’Impresa Sportiello Riparazioni Costruzioni Navali S.r.l. con sede in Località Prato del Turco 

snc - 00053 Civitavecchia (RM) C.F. 00858830581 e P.IVA. 00937591006, per un importo complessivo 

di €. 69.969,78, di cui € 69.276,02 per lavori al netto dell’offerto ed accettato ribasso d’asta del 2.35%, 

ed € 693,76 per oneri della sicurezza specifici non soggetti a ribasso d’asta, non imponibile ai fini 

dell’I.V.A., ai sensi dell’art. 9, comma 6, del D.P.R. n. 633/72 e s.m.i.; 

• Visto il comma 6 dell’art. 10 del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture, approvato con Decreto del Presidente n. 199 del 22.06.2015; 

• Considerato che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione è 

soggetta a condizione sospensiva all’esito della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di 

ordine speciale da parte dell’aggiudicatario; 

• Considerato, altresì, che sono state effettuate le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e di ordine speciale, le quali hanno 

avuto tutte esito positivo; 

DETERMINA 
 
ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l’efficacia dell’aggiudicazione di cui al 

Decreto Presidenziale n. 51 del 23.02.2023, in favore dell’Impresa Sportiello Riparazioni Costruzioni 

Navali S.r.l. con sede in Località Prato del Turco snc - 00053 Civitavecchia (RM) C.F. 00858830581 e 

P.IVA. 00937591006. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.TO Geom Raffaele Lomartire 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


